474ª feira 14/Nov/2018  - Edição nº 10315

Jussara

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUSSARA - PARANÁ

EXTRATO DO CONTRATO Nº 138/2018-PMJ
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUSSARA, Estado do Paraná, com sede à
Avenida Princesa Izabel, 320, inscrito no CNPJ sob nº 75.789.552/0001-20.
CONTRATADA: Volkswagen do Brasil Ind. de Veic. Autom. Ltda, CNPJ n°
59.104.422/0103-84.
OBJETO: aquisição de (UM) VEÍCULO HATCH, modelo Gol 1.6, marca
VOLKSWAGEN, Fabricação/Modelo 2018/2018, novo, zero km, motorização 1.6
de 4 (cilindros) cilindros, potência 104 CV (etanol) e 101 CV (gasolina), cor bran-
ca, 4 (quatro) portas, capacidade 5(cinco) ocupantes, freios ABS/EBD, cambio
de 5 (cinco) marchas a frente e 1 (uma) a ré, direção hidráulica, ar condicionado,
vidros elétricos dianteiros, travas elétricas, rodas de aço aro 14”, pneus 185/65R14
e calotas, rádio AM/AFM, bluetooth, MP3 player, entrada USB, SD-card e AUX-
-IN, tanque cheio, emplacado e licenciado em nome do Município com placas
devidamente fixadas, lacradas e todas as taxas quitadas para permissão legal de
transito, garantia de 12 meses e demais características técnicas constantes no MO-
DELO 07 anexo II do edital - (Procedimento Licitatório - PE 171/18 - SRP-SEAP/
DEAM - Lote 11).
FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de Inexigibilidade
nº 016/2018-PMJ.
VALOR: R$ 49.000,00 (quarenta e nove mil reais).
PRAZO DE ENTREGA: 90 (noventa) dias após assinatura do contrato.
VALIDADE CONTRATO: até 31 de março de 2019.

Jussara-Pr. 13 de novembro de 2018.

MOACIR LUIZ PEREIRA VALENTINI
PREFEITO MUNICIPAL

118681/2018

minado e adquirido através do site: www.bllcompras.org.br Ou através do e-mail:
comprasjag@gmail.com - Maiores Informações no Dept.º de Compras e Licitação
– sito a Praça Isabel Branco, 142 - telefone (43) 3535-9400 – Ramal: 9458 no
horário: das 09h00min às 11h00min e das 14h00min as 17h00min.

Jaguariaíva, 13 de novembro de 2018.

Élio Zub Junior
Pregoeiro

118889/2018

Lapa

MUNICÍPIO DA LAPA
ESTADO DO PARANÁ

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 046/2018
O Município da Lapa, Estado do Paraná, torna Pública a Inexigibilidade de Licita-
ção, cujo objeto é contratação de músicos integrantes das bandas A Hora da Brasa,
Cinese e  Killer Jack para realização de shows musicais no evento “Encantos de
Natal 2018”, sendo:
Banda A Hora da Brasa:
Leones da Conceição Ramos, Délcio Sossela de Siqueira, devendo receber
R$ 400,00 (quatrocentos reais) cada.
Banda Cinese:
Júlia de Carvalho Pereira, Egon Bianchini Calderari, Douglas dos Anjos Rodri-
gues, Caio César Santana Bianchini, devendo receber R$ 250,00 (duzentos e cin-
quenta reais) cada.
Banda Killer Jack:
Bruno Peter Metz, Matheus Vieira da Luz, Marlus Vieira da Luz, Eduardo Hoff-
mann Flores, devendo receber R$ 225,00 (duzentos e vinte e cinco reais) cada.
Tal Processo encontra amparo legal no artigo 25 III e artigo 26 da Lei nº 8.666/93,
originando o Processo Nº. 046/2018.

Lapa/PR, 13 de novembro de 2018.

Clésio Thiago Cardoso de Jesus
Secretário Municipal de Administração

118698/2018

MUNICÍPIO DA LAPA
ESTADO DO PARANÁ

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 047/2018
O Município da Lapa, Estado do Paraná, torna Pública a Inexigibilidade de Li-
citação, cujo objeto é contratação de empresa para fornecimento de passagens
intermunicipais para os municípios de Curitiba, São Mateus do Sul, Rio Negro e
Campo do Tenente, pelo período de 12 (doze) meses, empresa a ser contratada:
EXPRESSO MARINGÁ LTDA, CNPJ: 79.111.779/0001-72, no valor total de R$
25.000,00 (vinte e cinco mil reais).
Tal Processo encontra amparo legal no artigo 25 I e artigo 26 da Lei nº 8.666/93,

originando o Processo Nº. 047/2018.
Lapa/PR, 13 de novembro de 2018.

Clésio Thiago Cardoso de Jesus
Secretário Municipal de Administração

119084/2018

Laranjeiras do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL
CNPJ Nº. 76.205.970/0001-95

PRAÇA RUI BARBOSA, 01 – FONE (042) 3635-8135
85.301-070 – LARANJEIRAS DO SUL - PARANÁ

ATO DEAVISO PARA DICULGAÇÃO DAS NOTAS DA PROPOSTA
TÉCNICA E

CONTINUIDADE DO CERTAME LICITATÓRIO
CONCORRÊNCIA Nº. 011/2018 – PMLS

Objeto: Contratação de empresa para prestação e serviços de licenciamento de
software, incluindo os seguintes: módulo de contabilidade pública, execução fi-
nanceira e orçamento anual (ppa, ldo, loa), com prestação de contas ao tce/pr,
módulo de controle patrimonial, módulo de compras, licitações e contratos muni-
cipais (integrado com módulo de sistema de pregão presencial),  módulo de recur-
sos humanos e folha de pagamento, módulo de gestão de frota, módulo de portal
da transparência, módulo de protocolo com tramitação e assinatura eletrônica dos
documentos, módulo tributário municipal (iptu, issqn, itbi, receitas diversas, con-
tribuição e melhoria, arrecadação municipal, escrita fiscal eletrônica, dívida ativa,
integração com redesim), módulo de nota fiscal eletrônica, módulo de alvará de
construção e habite-se, módulo de domicílio eletrônico, treinamentos para todos
os softwares, suporte operacional para todos os softwares, suporte técnico espe-
cializado nas áreas contábil e financeira, para utilização no executivo municipal.
O Sr. Presidente informa aos interessados no processo licitatório em epigrafe, que
no dia 20 de Novembro de 2018, às 08h15min., serão divulgadas as Notas das
Propostas Técnicas da empresa habilitada, e a continuidade do processo licitatório.

Laranjeiras do Sul-Pr, 13 de Novembro de 2018.

Gilson Ferreira Cella
Presidente Comissão de Licitação

119024/2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL
CNPJ Nº. 76.205.970/0001-95

PRAÇA RUI BARBOSA, 01 – FONE (042) 3635-8135
85.301-070 – LARANJEIRAS DO SUL - PARANÁ

ATO RETIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº. 028/2018 – PMLS

Objeto: Contratação de empresa para construção de campo de futebol, exclusivo
para micro empresas e empresas de pequeno porte.
Tipo Licitação: Menor Valor Global.
O Presidente da Comissão de Licitação comunica que ocorreram alterações no
edital, ficando prorrogada a abertura.
Abertura dos Envelopes: 29 de novembro de 2018, às 08h15min.
Autorização: Jonatas Felisberto da Silva – Prefeito Municipal.
Informações Sobre Edital: A íntegra deste Edital e seus anexos estarão disponí-
veis para consulta no Departamento de Licitações, no site do município ou através
do email licitacao@ls.pr.gov.br.

Laranjeiras do Sul-Pr, 12 de novembro de 2018.

Gilson Ferreira Cella
Presidente Comissão de Licitação

118690/2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL
CNPJ Nº. 76.205.970/0001-95

PRAÇA RUI BARBOSA, 01 – FONE (042) 3635-8135
85.301-070 – LARANJEIRAS DO SUL - PARANÁ

ATO RETIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº. 028/2018 – PMLS

Objeto: Contratação de empresa para construção de campo de futebol, exclusivo
para micro empresas e empresas de pequeno porte.
Tipo Licitação: Menor Valor Global.
O Presidente da Comissão de Licitação comunica que ocorreram alterações no
edital, ficando prorrogada a abertura.
Abertura dos Envelopes: 03 de dezembro de 2018, às 08h15min.
Autorização: Jonatas Felisberto da Silva – Prefeito Municipal.
Informações Sobre Edital: A íntegra deste Edital e seus anexos estarão disponí-
veis para consulta no Departamento de Licitações, no site do município ou através
do email licitacao@ls.pr.gov.br.

Laranjeiras do Sul-Pr, 12 de novembro de 2018.

Gilson Ferreira Cella
Presidente Comissão de Licitação

118697/2018

CÓDIGO LOCALIZADOR:
1010234718

Documento emitido em 21/11/2018 14:46:17.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10315 | 14/11/2018 | PÁG. 47

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.

fernanda.souza
Realce